

åt landstingen afstå sådana frågor, som lämpligast och bäst kunna handhafvas och ordnas inom de särskilda länen. Och bland de frågor eller ärenden, som, efter mitt förmenande, i främsta rummet böra tillkomma landstingen att handhafva, är att hvarje län måtte få rättighet att öfverenskomma och bestämma sättet för egors fredande mot skada af annans hemdjur samt om stängselskyldighet. I ett land, sådant som Sverige, med så olika klimat- och andra förhållanden, kan man väl icke rimligtvis begära att en gemensam lag i detta ämne skall vara nyttig och tillämplig för alla landsorter, hvarföre ock denna lag, som visserligen i många orter — synnerligast de södra — vid sin tillämpning visat sig vara särdeles nyttig och ändamålsenlig, på många ställen ansetts för den största orättvisa, och snart sagdt omöjlig att efterleva.

Det är på grund häraf som jag vågar vördsamt föreslå, att Riksdagen måtte besluta:

att alla bestämmelser om egors fredande mot skada af annans hemdjur samt stängselskyldighet öfverlåtes åt landstingen, som derom ega att öfverenskomma och besluta inom hvar sina särskilda län.

Öfverlemnande åt Utskottet att i detalj ordna denna fråga, får jag hos Kammarerna vördsamt anhålla om denna motions remitterande till vederbörligt Utskott.

Stockholm den 18 Januari 1868.

Liss Olaf Larsson
från St. Kopparbergs län.

N:o 10.

Af Herr O. Hedengren: Om aflåtande af underdånig skrifvelse angående ändring i Kongl. förordningen den 4 April 1843 rörande prestval.

Oaktadt den motion om ändring i Kongl. förordningen rörande prestval, den jag sistlidne Riksdag afgaf och som återfinnes under N:o 111, icke lyckades vinna Första Kammarernas bifall, vågar jag dock, uppmuntrad af det gillande, mo-

tionen rönte af Andra Kammaren, härmed änyo framlägga densamma, affattad i nära öfverensstämmelse med Andra Kammarens beslut den 30 sistlidne April.

Åberopande de motiver jag anfört i nämnda motion, får jag nu vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte till Kongl. Maj:t aflåta underdånig skrifvelse, innefattande anhållan att Kongl. Maj:t täcktes i nåder stadga de ändringar i Kongl. förordningen om prestval den 1 April 1843, att densamma måtte hädanefter innehålla följande bestämmelser:

- a) att samtliga medlemmar af konsistorielt eller regalt pastorat, hvilka ega rösträtt å kyrkostämman, må deltaga i prestval;
- b) att vid sådant val allenast *en* röst bör tillkomma hvarje röstegande;
- c) att alla val till prestsysslor böra med slutna sedlar för rättas, samt
- d) att vid val *till prestsysslor* inom regala och konsistoriela pastorat församlingen, om den det önskar, må begära fjerde profpredikant, hvilken då uppgifvas skall. Anmäles härvid någon, som till annat stift hörer eller laga ålder icke innehafver eller pastoralexamen ej aflagt, eller är under suspension eller i konkurstillstånd eller af annan ännu oafgjord ansökning eller förslag hindrad att vid förevarande tillfälle komma i fråga, och något af allt detta bestyrkes, eller är af valförrättaren tillförlitligen känt; gifve han då afslag å denna begäran.

Om remiss af denna motion till vederbörligt Utskott får jag vördsamt anhålla.

Stockholm den 21 Januari 1868.

Häruti instämma
Per Nilsson
 från Örebro län.

O. Hedengren.

Eric Olsson
 från Örebro län.